[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«06» марта 2018 г.
	№ 408-35

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района»
В соответствии с частью 4.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 15, 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 15 июня 2015 года № 1013-78 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района», действующее в редакции решений от 25 июня 2015 года № 1029-78, от 29 апреля 2016 года № 113-9, от 15 ноября 2016 года № 182-15, от 06  июля 2017 года № 315-25 (далее - решение), следующие изменения:
1) подпункт 5 пункта 2.3 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района, утвержденного в качестве приложения к указанному решению, изложить в следующей редакции: «5) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе, по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», а также документы, подтверждающие представление указанных сведений в соответствии с пунктом 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Губернатору Красноярского края;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».
Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

Т.Л. Калинина
Глава Северо-Енисейского района

    И.М. Гайнутдинов
Дата подписания: «06» марта 2018 года
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов
«О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района»

Настоящий проект решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района» разработан в целях приведения в соответствие с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» перечня документов, необходимых к предоставлению для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района.
Конкретно изменения касаются подпункта 5 пункта 2.3 раздела 2 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северо-Енисейского района, в котором в качестве одного из обязательных документов обозначены сведения о доходах участника Конкурса, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году участия в Конкурсе, а также сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

При этом, в статье 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», содержится норма о том, что такие сведения (о доходах) лицами, замещающими муниципальные должности (Глава района, председателя Северо-Енисейского районного Совета депутатов, депутатов Северо-Енисейского районного Совета депутатов), а равно и кандидаты, претендующие на указанные должности, предоставляют их высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации, т.е. Губернатору Красноярского края.

Предлагается представленным проектом закрепить вышеуказанное положение Закона о противодействии коррупции и подпункт 5 пункта 2.3 Порядка проведения конкурса на должность Главы района изложить в следующей редакции: «5) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе, по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», а также документы, подтверждающие представление указанных сведений в соответствии с пунктом 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Губернатору Красноярского края».

Принятие настоящего решения не повлечет за собой принятия иных нормативных правовых актов, а также не потребует дополнительного финансирования из бюджета района.

Главный специалист

экспертно-правового отдела

администрации района                                                                                            С.В. Брюханова